

Rok 1832.

N^{er.} 30.



DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Płockiego.

W PŁOCKU DNIA 28. LIPCA W SOBOTE.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare

OBWIESZCZENIA RZĄDOWE.

Wydział Administracyjny. Nr. 39560.

KOMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

W kontynuacji Obwieszczenia swego z dnia 17. Maja b. r. Nr. 24564. w Dzienniku Wdzkim umieszczonego którym ogłosiła Ukaz Najjaśniejszego Pana do Rządzącego Senatu w d. 11. Marca r. b. wydany, podług którego dozwolonem było przybrykantom przenoszenie się z Królestwa Polskiego do Rossyi, otrzymany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw W. D. i O. Publicznego z dnia 19. m. i r. b. Nr. 19548, Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej w słowach:

Wypis z protokołu posiedzenia

RADY ADMINISTRACYJNEJ

Dnia 21. Czerwca 3. Lipca 1832. roku.

W skutek Odezwy Ministra Spraw Wewnętrznych Państwa Rossyjskiego pod d. 31. Maja r. b. Nro. 454. do JO. Xięcia Namiestnika adressowaney.

Rada postanowiła zakomunikować Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych D. i O. Publicznego zatwierdzone przez Najjaśniejszego Pana prawidła pod jakimi wolno jest rzemieślnikom i kolonistom cudzoziemcom przenosić się z Królestwa Polskiego do Rossyi objęte Odezwą Generała Hr. Zakrzewskiego z d. 13. Czerwca r. z. Nr. 412. w celu podania ich do powszechny wiadomości.

Zgodno z oryginałem Radca Sekr: Stanu (podp.) TYMOWSKI.

Za Zgodność Sekr: Jeneralny Kom: Rząd: S. W. D. i O. Publicznego

(podpisano:) A. Karcki.

Jako też należąca do tego postanowienia odezwę JW. Generała Hr. Zakrzewskiego z d. 13. Czerwca r. z. Nr. 421. obejmującą zatwierdzone przez Najjaśniejszego Pana prawidła podług jakich wolno jest rzemieślnikom i kolonistom cudzoziemcom przenosić się z Królestwa Polskiego do Rossyi w słowach:

Łaskawy Panie Hrabio

JANIE FIODROWICZU

Na dniu 31. Marca b. r. Nr. 240. zawiadomilem ś. p. Generała Feldmarszałka Hrabiego Jana Janowicza o zaszczyt na przedstawione moje Najwyższej woli względem wysłania w skutku rozperządzenia jego z Królestwa Polskiego do Białostoku 20. rodzin kolonistów, niemców fabrykantów sukna którzy oświadczyli chęć osiedlenia się w Rosyi, ażeby im dozwolono było obrać sposób do życia wedle ich życzeń, a to na tey samey zasadzie na jakiey dozwolonem naywyżey w d. 1. Czerwca 1830. r. zostało przychodniom Rumaki i Bulgaryi.

W późniejszym czasie JW. Zarządzący Sztabem Głównym Jego Cesarskiej Mości w skutku naywyższej woli zakomunikował Komitetowi PP. Ministrów przedstawienie o doszłych do głowno dowodzącego Armią Czynną od zagranicznych fabrykantów i kolonistów znajdujących się w Królestwie Polskiem chęciach względem przesiedlenia się do Rosyi.

Takowe przedstawienie przesłane zostało do wspólnego roztrząśnienia PP. Zarządzającego Ministerium Spraw Wewnętrznych i Ministra Skarbu ażeby opinią swoją w tem przedmiocie Komitetowi udzielili

Stosownie do przedstawioney opinii P. Zarządzającego Ministerium Spraw Wewnętrznych na którą zgodził się P. Minister Skarbu na przełożenie Komitetu PP. Ministrów z dnia 2. Lipca b. r. Najjaśniejszy Cesarz naywyżey rozkazał raczył, ażeby usuwając zupełnie przesiedlenie cudzoziemców do Rosyi na prawie, kolonistom niedozwalać im wychodzić z Królestwa Polskiego do Rosyi dla osiadania po koloniach lecz uważając na krytyczne ich terażniejsze położenie pozwalać im wybrać sposób życia w Rosyi odpowiednie ich życzeniom, nie udzielając im na to żadney pomocy ze Skarbu, a to na tey samey zasadzie jak dla wyżey wzmiankowanych 20. rodzin stosownie do naywyżey potwierdzonego przedstawienia Generała piechoty Hr. Włodkiewicza z d. 1. Czerwca 1830. r. o przychodniach Rumaki i Bulgaryi to jest że oni podług swego zatrudnienia mogą się wpisywać do miast wsi Skarbowych, do części nie zamieszkałych i do dóbr Obywatelskich wedle wzajemney dobrowolney ugody z tem zastrzeżeniem, że wchodzący do klasy mieszczan mają się wpisywać bez zgodzenia się na to ogółu i mają sobie nadaną ulgę na lat 10. uwalniając ich od opłaty podatków i służby woyskowej. Dla wsparcia zaś tych którzy niemają sposobu utrzymania się w drodze poleci Rządca Obwodu Białostockiego ażeby przy zaopatrzeniu ich w karty udania się w Wielko-Rossyjskie lub Nowo-Rossyjskie Gubernie na jeden raz bez zwrotu wypłacono im było na żywność po 50. rubli assyguacyinych dla każdéy familii, komunikując ten naywyższy rozkaz ś. p. Hrabu nadmieniam że zarazem uwiadomiono o tem Ministra Skarbu i dla należytego zaskutecznienia Rządu Obwodu Białostockiego mam zaszczyt bydź z rzetelnym szacunkiem i przychylnością JW. Hrabu Najniższy Sługa

(podpisano:) Hr. ZAKRZEWSKI.

Za Zgodność Rada Sekretarz Stanu (podp.) J. TYMOWSKI.

Za Zgodność Kossakowski.

Do wiadomości publiczney podając, zaleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby niniejsze obwieszczenie jak naydokładniey, i mianowicie fabrykantom i kolonistom zapublikowali, i o dopełnieniu takowey publikacyi Kommissarzowi właściwych Obwodów raporta złożyli.

w Płocku, dnia 24. Lipca 1832. roku.

Rada Stanu Prezes Baron F. Kobylński.

Kozłowski, S. J.

Wydział Skarbowy. Nr. 39058.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11. b. m. Nr. 43585s podaje do publicznej wiadomości: iż na dniu 16. Sierpnia r. b. o godzinie 10. z rana odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Wdźkiej licytacya na dostawę dla wszystkich Wydziałów Kommissyi Woiewódzkiej materiałów piśmiennych a to na czas od dnia 1. Września r. b. do końca roku 1833. Licytacya ta zaczynać się będzie od ustąpionego już przez jednego pretendenta 10. procentu, z een dotychczasowym kontraktem zapewnionych.

Każdy do licytacyi przystępujący obowiązany będzie złożyć wadium Złp. 1500. oraz udowodnić iż z majątku nieruchomego jest odpowiedzialnym.

Dalsze warunki licytacyi i kontraktu iako też gatunki materiałów piśmiennych każdego czasu w Biórze Kommissyi Wdźkiej a mianowicie u Jej Sekretarza Jeneralnego przeyrzane być mogą.

Wóyci gmin i Burmistrze miast obowiązani są niniejsze Obwieszczenie natychmiast zwykłym sposobem ogłosić.

w Płocku, dnia 21. Lipca 1832. roku.

Za Radę Stanu Prezesa T. MALAWSKI,

Rozłowski, S. J.

Wydział Skarbowy.— Nr. 38392.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

Już z Obwieszczenia daty 14. Marca r. b. JO. Xięcia Feldmarszałka Namiestnika Królewskiego pod dniem 13. Kwietnia r. b. przez Dziennik Woiewództwa tutejszego Nr. 15. na stronie 216. ogłoszonego, wiadomo jest: iż świadectwa wydane z mocy tego Obwieszczenia przez Kommissyę do rozporządzenia pretensyi za dostarczonego produktu dla woysk Rossyjskich ustanowioną, iako mające wartość gotowey monety, przyjmowane będą przez wszystkie kassy Królestwa Polskiego na rachunek podatków, gdy zaś wspomiana Kommissya Rozpoznawcza zaczęła już rozsełać do Kommissyi Woiewódzkiej wystawione Certyfikaty, przeto Kommissya Wdźka wskazane Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11. Lipca r. b. Nr. 52464. względem wręczenia komu należy i przyjmowania rzuconych Certyfikatów w podatkach przepisy, do publicznej podając wiadomości, w słowach:

„I. Wręczenie Certyfikatów.

1. Ponieważ Kommissya Rozpoznawcza w skutek punktu 3. litt. a) ogłoszenia Xięcia Feldmarszałka, wygotowane przez siebie świadectwa wprost do Kommissyów Woiewódzkich przy krótkich Wykazach odesłać jest obowiązana, a Wykazy te obemytują wiadomości Komor, a mianowicie iakiemu kontrybuentowi i na jaką summę świadectwa wydane zostały, takowych przeto wręczenie nie inaczey Kommissya Woiewódzka zarządzi iak tylko za poprzedniem przekonaniem się z ksiąg kassy Głównej, czyli na właścicielu tychże świadectw niezalegają należitości skarbowe wymienione poniżey w punkcie 4.— Jeżeliby zalegały Kommissya Wdźka poleci kassie Głównej na ich pokrycie przyjąć rzucone świadectwa i o tém obok wręczenia kwitu kassowego w zamian za kwit z odbioru świadectw kontrybuenta zawiadomi.

Jeżeliby księgi kassy Głównej nieprzedstawiały żadney zaległości na właścicielu świadectw, lub gdyby takowa mnię wynosiła iak wartość świadectw w takim razie Kommissya Wdźka przysłane świadectwa lub część z nich od opłacenia zaległości w kassie Głównej pozostaą, prześle Kommissarzom właściwych Obwodów wraz z szczegółową specyfikacyą.

2. Kommissarze Obwodowi zawięzują osoby dla których świadectwa są wydane, ożeby po ich odbior stawily się, z odbioru świadectw od tychże osób pozyskają pokwitowania i pokwitowania te prześle Kommissyi Woiewódzkiej, a ta odeszle je równie iak kwity z odbioru świadectw, któreby na pokrycie zaległości w kassie Głównej użyte były, do Kommissyi Rozpoznawczej.

3. Osoby dla których świadectwa Kommissarzowi Obwodu będą przesłane, albo są dłużne podatki do kassy Obwodowej, albo wcale dłużne nie są.

Przed wydaniem zatem świadectw rzeczonych, Kommissarz Obwodowy w obowiązku jest z ksiąg kassowych przekonać się o tém, i w pierwszym razie, to jest: jeżeli osoby dłużne są podatek do kassy powinien przysłać świadectwa polecić kassie przyjąć na podatki, według przepisów poniżej oznaczonych, i tylko w drugim razie to jest: jeżeli osoby o których mowa w podatkach niezalegają, świadectwa im wręczyć; również wręczyć im może resztę świadectw, o ile te po zaspokoiniu należności podatkowej pozostać będą.

II. Przyimowanie Certyfikatów w podatkach.

4. Według osnowy Obwieszczenia Xięcia Feldmarszałka świadectwa o których mowa mają być przyjmowane na „Rachunek podatków” w objaśnieniu szczegółu tego, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu oświadcza: iż przyjmowanie to mieć może miejsce w zaległościach od 1. Czerwca 1815 r. i w ratach bieżących.

- a) Wszystkich podatków zamieszczonych w etatach poborowych w Oddziale podatków gruntowych.
- b) Wszystkich podatków zamieszczonych na etatach poborowych w Oddziale podatków od mieszkań i zabudowań.
- c) Podatków osobistych, mianowicie: Rekrutowego od Żydów i popisowego od Menonistów.
- d) Opłaty szarwarkowej.
- e) Kar eksekucyjnych zaprenotowanych od wszelkich podatków i opłat skarbowych i nie skarbowych.

Co się zaś tycze innych tytułów poborowych świadectwa o których mowa, nie mogą być przyjmowane w ratach bieżących, lecz mogą być przyjmowane w zaległościach po koniec roku 1831. od czego wszakże excypują się zaległe procenta amortyzacyjne, od pożyczek ze skarbu na dobra prywatne udzielonych.

Jeżeliby na posiadacza świadectw lub na właścianach zamieszkałych w dobrach tegoż posiadacza zaległy, razem podatki i opłaty bieżące i z rat dawniejszych, przyjęcie świadectw pod odpowiedzialnością Urzędników Kassowych niemoże nastąpić iak tylko poczynając od rat najdawniejszych i postępując koleją lat, tak: aby przed pokryciem wszelkich zaległości, bieżące raty kompensowane nie były.

5. Świadectwa o których mowa o ileby na opłatę całkowitej raty podatkowej niestarczyły, bez dopłaty gotowizną przyjmowane nie będą.

Nie będą również przyjmowane świadectwa z którychby resztę kassa zdać była w obowiązku, lecz wolno jest stronie Interessowanej pozostawić resztę wartości świadectwa na pokrycie należności innego kontrybuenta jednocześnie przekazać.

6. Zmian kassy świadectwa o których mowa, przyjmą w podatkach, są w obowiązku pod własną odpowiedzialnością porównać takowe ze wzorami, które w myśl ustępu lit: c) Art: 3. Obwieszczenia Xięcia Feldmarszałka tymże kassom przesłane być powinny, a to dla zapobieżenia przyjęcia fałszowanych.

7. Na opłacenie świadectwami takimi należności skarbowe, wydane być mają

zwyczajne kwity kassowe, świadectwa zaś same w podatku przyjęte kassy skassują, przekreśleniem na poprzecz atramentem i robić będą w oddzielnym na ten cel utrzymanym się mającym ksiązeczku, Adnotacyą, podającą wiadomość o Numerze i wartości świadectwa, od kogo w podatkach złożone i przyjęte zostało.

8. Popieważ świadectwa o których mowa lubo wydane są na okaziciela, iednakże cedowane być mogą, przeto kassy żądny pod tym względem przeszkody zgłaszającym się kontrybuentom ze świadectwami w celu opłaty podatków czynić nie mają, chyba by na świadectwach o których mowa pierwotny ich posiadacz własność swoją zaznaczył, w którym to razie cassy ze strony tegoż na rzecz płaćącego podatku przez kassę wymaganą być winna, bez takowey bowiem cassy świadectwo przyjętym być niemoże.

Podpis Cedenta poświadczony być winien iak przy cassy dowodów likwidacyjnych."

Poleca Wóytom gmin, Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Plocka, aby takowe zwykłym sposobem ogłosili, i z dopełnienia tego przed właściwym Kommissarzem Obwodu usprawiedliwili się, czego Kommissarze Obwodowi dopilnować są obowiązani. Plock, dnia 25 Lipca 1832 roku.

Radaea Stanu Przes. F. Baron KOBYLINSKI.

Kozłowski, S. J.

Wydział Skarbowy. Nr. 37670.

KOMMISSYJA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

W następstwie Obwieszczenia z dnia 20. Czerwca r. b. Nr. 31210. rozwijającego Postanowienie Królewskie o poborze dochodów Konsumcyjnych na lata 1832, 1833 i 1834. przekonawszy się ze spisów ludności po miastach za podstawę do wydzierżawienia dochodów Konsumcyjnych na rok następny służących, że miasta i osady nie kwalifikują się do wyższego lub niższego Rzędu, od tego do iakiego Urządzeniem z dnia 2. Stycznia 1831. Nr. 135. zostały zarachowane, na zasadzie Reskryptu K. R. P. i. S. z dnia 4. b. m. Nr. 51066. zawiadania Interessowaną Publiczność iż na wydzierżawienie rzeczonych dochodów Konsumcyjnych od 1. Stycznia 1833. r. odbywać się będzie publiczna licytacya od godziny 9. z rana z miast i osad.

I. Przed Kommissarzem Obwodu Ostrołęckiego w d. 14 Sierpnia r. b.

1. z miasta Andrzejewa od summy złt. 2848. gr. 19.
2. miasta Broku od summy zł. 4660 gr. 9.
3. z miasta Nura zł. 1834 gr. 29.
4. z osady Gawerowo zł 2702.
5. z osady Czerwin zł 1800.

II. Przed Kommissarzem Obwodu Lipnowskiego w dniu 16. Sierpnia.

1. z miasta Skempe od summy zł 2186 gr. 13.
2. z miasta Kikota zł 1693. gr.
17. 2 z miasta Bobrowniki zł 1799 gr 28.

III. Przed Kommissarzem obwodu Mławskiego w dniu 20. Siernia.

- 1 z miasta Zuropina zł 3497.
- 2 z miasta Kuczborka zł 793 gr 18.
- 3 z osady Zielania zł 4181 gr 13.
4. z miasta Radzanowa zł 4910.

IV. Przed Kommissarzem Obwodu Pulińskiego w dniu 22 Sierpnia.

1. z miasta Rożana zł 5935 gr 21.
- 2 z miasta Nowemiasto zł 5213.

V. Przed Kommissarzem Obwodu Przasnyskiego w dniu 24 Sierpnia.

1. z miasta Janowa od summy zł 4300.
- 2 z miasta Krasnosielka zł 4211.

VI. Przed Kommissyą Woiewództwa Plockiego w dniach 30 i 31 Sierpnia.

1. z miasta Bielska zł 2170.
- 2 z miasta Bieżunia zł 7600.
- 3 z miasta Bodznowa zł 2637 gr 13.
- 4 z miasta Chorzell zł 8295.
5. z miasta Ciechanowa zł 23245
6. z miasta Czyżewa zł 9500.
- 7 z miasta Czerwińska zł 4664.
- 8 z miasta Drobina

zł 4800. 9. z miasta Dabrzyn nad wisłą 10515 gr 10. 10 z miasta Dobrzyn nad drwensą zł 8515 gr 10. 11. z miasta Lipna zł 25500. 12 z miasta Makowa zł 28010. 13 z miasta Mławy zł 25020. 14 z miasta Myszynca zł 12225 gr 12. 15 z miasta Nasielska zł 34000. 16 z miasta Ostrołęki zł 25000. 17. z miasta Ostrowia zł 13622 gr 19. 18 z miasta Płocka 151000. 19. z miasta Płońska zł 26030. 20 z miasta Przasnysza zł 35340. 21 z miasta Pultuska zł 66005. 22 z miasta Ryplna zł 8004. 23 z miasta Raciąża zł 8250. 24 z miasta Sochocina zł 3425. 25 z miasta Serocka zł 8000. 26 z miasta Sierpca zł 31390. 27 z miasta Szreńska zł 6940. 28 z miasta Wyszogroda zł 25375. 29 z miasta Wyszkowa zł 7705. 30. z osady Żarab Kościelnych zł 6828. 31. z miasta Modlina zł 9278. 32 z miasta Zakroczymla zł 10831. 33 z miasta Nowego Dworu zł 9562 gr 2.

Dochody z miast 3 ostatnich z propinacją z twierdzy Modlina której pretium wynosi Złt. 10756. razem wydzierżawione zostaną.

Warunki do licytacji i kontraktu wiadome odczytane będą przed rozpoczęciem licytacji. Główniejsze atoli są następujące, a mianowicie:

1. Przystępując do licytacji pretendenci złożyć powinni vadium 10 procentowi summy do wywołania podanej odpowiadająca, które im jeżeli się utrzyma przy licytacji, na kaucyą policzone będzie, odstępującym zaś od licytacji zwrócone zostanie.

2. Dzierżawcy dotychczasowi którzy wystawili stosowną kaucyą dwumiesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą, będą bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumcyjnych miast, w których dochód konsumcyjny przez nich jest dzierżawiony, za poprzednim jednak złożeniem świadectwa Kasy Głównej jako z należytości dzierżawnej do terminu licytacji w całkowitości uiszcili się i że raty dzierżawne do kasy regularnie wnoszą.

3. W ciągu dzierżawy nie będzie zmieniona zasada poboru podatku konsumcyjnego, teraz Postanowieniem z d. 26. Kwietnia zastąpioną, który przez rok 1833. będzie dopełniony w wysokości uchwalonej na miasto rządu, do którego obwieszczeniem z d. 2. Stycznia r. b. Nr. 135. jest zarachowane. Przez cały więc rok 1833 do innego rządu, ani podniesione ani niższe być nie może. Gdyby zaś po skutecznieniu nowego spisu ludności w r. 1833. miasto przeszło na r. 1834. do wyższego lub niższego rządu, w takim przypadku o ile stopa podatku konsumcyjnego przez ogólne zebranie opłat na szczególne obiekta nałożonych zwiększy się, skutkiem podniesienia miasta do wyższego rządu; o tyle Dzierżawca do podwyższenia rat dzierżawnych na rzecz Skarbu w stosunku proporcjonalnym z rezultatu rachunkowego wpływającym pociągnięty zostanie, i nawzajem przeciwnie o ile stopa podatku konsumcyjnego przez ogólne zebranie opłat na szczególne obiekta nałożonych zmniejszy się, skutkiem obniżenia rządu miast, o tyle Dzierżawca w stosunku proporcjonalnym raty dzierżawne zmniejszone mieć będzie.

4. Postępujący na licytacji summę wyższą od ustanowionego praetium fisci, lub przynajmniej wyrównywiącą onemuż, nabędzie prawa do dwuletniej dzierżawy.

5. Gdyby przeszłoleczni plus licytanci dochodów konsumcyjnych z miast w administracyi Skarbowej nateraz zostających, żądali oddania sobie dzierżawy i na resztę miesięcy r. b. takowa będzie im powierzona za summę stosunkową z wyrachowania na r. b. dopełnionego pochodząca, za oddzielnym na r. b. kontraktem.

6. Aby zapewnić Skarbowi korzyść w licytacjach, a plus licytantom utrzymanie się przy tychże licytacjach, iako też aby odwieść pretendentów od wszelkiego uboczne-

go ubiegania się o dzierżawę dochodów konsumcyjnych przynoszącego w skutku najczęściej samą tylko bezowocną korespondencyą; Kommissya Wdzka zaraz po odbyciu licytacji bez odnoszenia się do Kommissyi R. Skarbu, dwulicnie kontrakt dyżerżawne z plus licytantami, jeżeli oferty ich na licytacji postąpione przewyższą lub przynajmniej pokryją praetium fisci zawierać będzie i przyjmowanie offert z wolnej ręki, bądź przed bądź po licytacji podawanych, bezwzględnie na ich wysokość pod żadnym a żadnym pozorem nie znajdzie miejsca.

7. W reszcie dalsze warunki tegorocznego kontraktu w zupełności utrzymują się z ostrzeżeniem, iż w miastach w których dochody konsumcyjne wypużezzone zostały, z warunkiem że terażniější Dzierżawcy, iako to: z Pultuska, Płońska, Lipna, Rypina, nie są obo wiązani opłacić podatku od znaleść się mających remanentów konsumptibiliów jeżeli będą w tój saméy ilości iakie przy braniu w dzierżawę spisane były, tylko od przewyższającej ilości remanentów nad spis przy obięciu dzierżawy sporządzony przy expiracyi kontraktu znależionych, opłatę uskutecznić mają.

Obwieszczenie to aby każdego wiadomości doszło Wóyci gmin i Burmistrze miast Rabinji, i z Ambon potrzykroć ogłoszą i że to dopełnili przed Kommissarzami właściwego Obwodu dowody złożą.

w Płocku dnia 22. Lipca 1832.

Radca Stanu Prezes F. Baron Kobylński

Kozłowski S. J.

Wydział Woyskowy Sekcya Policyi.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Nr. 39808. — Gdy zaraza na bydło od roku zeszłego istniejąca dotąd nieustannie, a przez to smutnemi zagraża wypadki, niemniéy gdy zageszczona kradzież bydła i koni znaczne mieszkańcom przynosi straty w celu przeto zapobieżenia temu, Kommissya Wdzka następujące dawniéy już wydane ponawia przepisy.

1. Nikomu od daty ogłoszenia niniejszego urzędzenia a naydalej od dnia 10. Sierpnia r. b. nie będzie wolno przyprowadzać na jarmark lub targ bydła i koni bez zaświadczenia od Zwierzchności miejscowej iż to bydło lub konie są jego własnością lub iemu do sprzedania właściciela prawnego powierzone, niemniéy, iż prowadzone bydło iest z okolicy w któręy zaraza na bydło nieponuie.

2. Zaświadczenia takowe wydane będą bez płatnie od Zwierzchności miejscowej na papierze bez sterpla a to w myśl Postanowienia Xięcia Naimiestnika królewskiego z dnia 22. Czerwca 1819.

3. W zaświadczeniach powyższym punktem zarzreżonych wyszczególniona być powinna ilość koni lub bydła maść i lata.

4. Przyprowadzający na jarmark lub targ konie i bydło zaraz przy wéyściu na przedmieście okazać powinien zaświadczenie od swéy Zwierzchności uzyskane które Urząd miejscowy lub postanowieni przez Niego na Przedmieściach Oficjaliści skonfrontowawszy takowe zaświadczenie bez płatnie zawizuié i w ten czas dopiero wéyście do miasta i sprzedaż dozwołoną będzie.

5. Każdy ktoby formalności powyższey uchybił i zaświadczenia niezłożył powinien być do tłumaczenia pociągnięty z jakięy przyczyny świadectwem nie iest opatrzonny a nadto z bydłem powinien być do domu zwróconny jeżeli nie pada na niego żadne podęyrzenie.

6. Urzędy Policyjne w czasie jarmarków lub targów wszelkie miejsca na sprzedaż koni lub bydła przeznaczone iak nayściśléy rawidować powinny i zadosyć czynić przepisom w niniejszym urzędzeniu zawartym a nadto postawić powinny w czasie

targów i jarmarków na przedmieściach osoby któreby każdego prowadzącego na sprzedaż bydło lub konie o świadectwa badały

Gdyby zaś przez ich niedozor lub opieszałość, konie lub bydło skradzione albo też zarażone sprzedaniem zostało, do iaknaysurowszey odpowiedzialności pociągniętemi zostaną.

w Płocku dnia 18. Lipca 1832.

Nr. 40222.— Domieszczając opis koni które we wsi Radzanowie Obwodzie Płockim z Paśniku w nocy z dnia 15. na 16. Lipca r. b. skradzione zostały iako to:

- 1) Koni kary z pięciną u zadnię, nogi białą lat, mający 7. wzrostu miernego.
- 2) Koni kary mający nogi zadnie zapęciny białe, gwiazdkę na łysinie, lat 10. wzrostu miernego.

3) Hłocza kara bez żadney odmiany lat 8. mająca wzrostu miernego.

Poleca Urzędowi Muncypalnym i Wójtowskiim aby gminach swych ściśle śledztwo zarszadzili w razie zaś ujęcia sprawców kradzieży właściwemu Kommissarzowi odeślą.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Wydział Woyskowy Sekcyi Policyi.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Nr. 34252. Przy odezwie sądu poprawczego Wydziału Płockiego z dnia 26. r. m. r. b. Nr. 6963. nadesłany list gończy za Szymonem Reyką o kradzież obwinionym do publiczney podaie wiadomości:

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem i porządkiem czuwające, aby na zbiegłego Szymona Reykę o kradzież zbrodniową obwinionego baczne oko dawaly, a w razie dostarczenia tegoż pod ścisłą strażą do sądu rekwirującego dostawic polewały.

Szymon Reyka ma lat 36. religii katolickiej wzrostu slusznego, twarzy bladej pociągłej, oczu niebieskich, włosów ciemno-blend, ubrany był w szubę z sukna szaraczkowego barankami czarnymi podszytą, na spodzie miał czamarkę z sukna takż szaraczkowego, czapkę z siwym baranem, buty węgierskie, spodnie granatowe chustkę na szyi czarną, ostatnie jego zamieszkanie było w Maykach Powiecie Mławskim.

w Płocku, dnia 2. Lipca 1832. roku.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski S. J.

Kommissarz Obwodu Pułtuskiego.

Nr. 12043.— W skutek Restryptu Kommissyi Wdzkię z dnia 23. Marca i 30. Listopada Nr. 64924. i 16186. oraz w ciągu Obwieszczenia mego z dnia 30. Kwietnia r. b. Nr. 6405. podaie do publiczney wiadomości: iż w dniu 21. Sierpnia r. b. w Biórze moim odbędzie się in minus powtóre na licytacya da reparacyą budowli kościelnych Parafii Rożan od Summy anszlagami zatwierdzonemi wyrachowaney a mia nowicie:

- | | |
|-------------------------------------------------------------|--------------------|
| 1. Na reparacyą kościoła | Złt: 5443. gr: 27. |
| 2. Na wystawienie dzwonnicy | Złt: 2973. gr: 12. |
| 3. Na oparkanie cmentarza przy kościele | Złt: 1909. gr: 15. |
| 4. Na oparkanie cmentarza do chowania
zmarłych | Złt: 2202. gr: 15. |

Razem Złt: 12529 gr: 9.

Każdy więc mający chęć podięcia się tęj Entrepryzy zechce się zgłosic do Bióra mego w terminie wycytowanym zaopatruwszy się w vadium $\frac{1}{10}$ części summy anszlagowey wyrównyujące.

w Pułtusku dnia 19. Lipca 1832.

Danielski.

DWA DODATKI.

D O D A T E K

do

Dziennika Województwa Płockiego pod N^{ro}. 30.

W PŁOCKU DNIA 28 LIPCA 1832. W SOBOTE.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Wydział Administracyjny. N^{ro}. 1544.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Obwieszczenie Dyrekcyi Główny Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z daty 10. Grudnia r. z. N^{ro}. 4284. i 3064. w słowach:

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Stósownie do Art: 124 i 125. prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemskiem ogłosza, iż Listy Zastawne littera E, N^{ro}. 96854. i 96964. każdy z 5 kuponami do nich należącemi, udzieź same kupony z 1^o i 2^o półrocza 1831. i z 1^o i 2^o półrocza 1832^o i z 1^o półrocza 1833. od następnych Listów Zastawnych:]

Lit: A. N^{ro}. 156895.

B. „ 155544.— 155545.— 155546.— 154465.

C. „ 119082.— 119083.— 119084.— 119085.— 119086.— 119087.

D. „ 119088.— 119089.— 9400.— 11755.— 72186.— 119090.

D. „ 19319.— 19826.— 129136.

E. „ 133426.— 133427.— 133428.— 133429.— 23717.— 24724.

24425.— 81322.— 82092.

Antoniego Ostrowskiego własne, przy pozarze w miesiącu Kwietniu r. b. wydarzonym, miały się spalić; i dla tego właściciel ich zaniósł żądanie do Dyrekcyi Główny o zygotowanie dla niego duplikatów.— Wzywa się zatem wszystkich którzyby do własności wspomnionych listów i kuponów prawa iakie rościli, aby z takorwemi do Dyrekcyi Główny w Warszawie w przeciągu roku iednego od dnia 10. Lutego 1832 r. iako daty pierwszego ogłoszenia niezawodnie zgłosili się, inaczey rzezone Listy Zastawne i kupony umorzone, a na ich miejsce duplikaty wydanemi zostaną w Warszawie, dnia 10. Grudnia 1831 r.

Zastępa Prezesa (podp): CIESZKOWSKI.

Pisarz (podp): *Drewnowski.*

Kommissya Woiewódzka podaje do publiczney wiadomości.

w Płocku, dnia 28. Czerwca 1832 r.

Za Radcę Stanu Prezesa SKONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

N^{ro}. 36283 — Obwieszczenie przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego pod dniem 29. Czerwca 1832 r. N^{ro}. 18326. wydane, postanowienie Najiaśnieyszego Pana względem zapewnienia losu dla sierot po woyskowych niższych stopni byłey Armii Polskiy pozostałych obiwaiące, w słowach:

O G Ł O S Z E N I E.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH DUCHOWNYCH
i OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

Gdy Najiaśnieyzy Cesarz i Król Jegomość przychyliwszy się naymilościwy

do przedstawienia JO. Xięcia Namiestnika Królestwa raczył najlaskawiej zatwierdzić wniosek Jego Xiążęcej Mości względem zapewnienia losu sierot płci obojczy po Podoficerach i Żołnierzach byłej Armii Polskiej, bez sposobu utrzymania ich pozostałych, stanowiąc:

1. Że dzieci małoletnie płci obojczy po wojskowych niższych stopni byłej Armii Polskiej, którzy nie są w stanie ich utrzymania, iako to: dziewczęta do lat 13, a chłopcy do lat 5. przyjmowane bydź mają na opiekę Rządu zgodnie z życzeniem Rodziców lub którzy się niemi opiekują, i wychowywane kosztem Rządu w Instytucie Dzieciątka Jezus w Warszawie.

2. Że następnie chłopcy po doświeciu do lat 7miu iako na opiece Rządu będący wysłani będą do Batalionów Kantonistów Wojskowych, dziewczęta zaś po wyświeciu z małoletności i nauzone robot płci swęj właściwych oddawane bydź mają do usług prywatnych.

3. Że nakoniec sieroty tego rodzaju płci męzkiej znajdujące się obecnie w Królestwie Polskiem, którzy doszli już do lat 5ciu i więcey, zgodnie z życzeniem Rodziców, lub tych u których teraz zostają mogą bydź oddawani Naczelnikom Wojeńnym po Województwach, dla połączenia ich z zabierającymi się bez przytułku będącymi sierotami celem wysłania ich do Mińska do Batalionów Kantonistów Wojskowych.

O dobrodzieystwie przeto takowem Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego wszystkich pragnących korzystać z niego, ninieyszóm uwiadamia.

w Warszawie dnia 29. Czerwca 1832 roku.

Dyrektor Główny Prezydujący (podp:) Hrabia STROGONOW.

Za zgodność (podp:) J. Grodecki.

Podając do powszechnęj wiadomości, poleca Urzędowi Muncypalnemu i Wójtowskiemu, aby takowe w swych gminach upowszechnić, i chcącym korzystać z dobrodzieystwa tego wszelkie ułatwienia czynić starały się.

w Płocku, dnia 16. Lipca 1832 r.

Nr. 34707. — Powodowana odezwą Kommissyi Wdztwa Sandomierskiego z d. 7. b. m. i r. Nr. 27837. poleca Wóytom gmin i Burmistrzóm miast, ażeby byłych wojskowych Polskich przed poborem z Wdztwa tamiecznego zbiegłych, podług niżej zamieszczonego rysopisu w obrębach swych śledzili, a ujętych dla odesłania Kommissyi rekwirującęj do Kommissarzy w ścisłych Obwodów odesłali.

1. Stanisław Kozimiński żołnierz, mieszkający w Sulgostowie, lat 23 mający, twarzy okrągłej ospowatęj, nosa ściągłego, czoła miernego, oczu burych, wzrostu stóp 5, cali 6. — 2. Mark Nowak żołnierz, mieszkający w Sulgostowie, lat 24 mający, włosów i oczów czarnych, twarzy okrągłej, nosa miernego, czoła wysokiego, wzrostu stóp 5, cali 6 — 3. Wawrzentec Skowronski z pułku 2. piechoty Liniowey, mieszkający w Smogorzewie, lat 24 mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa płaskiego, oczów burych, włosów ciennych. — 4. Jan Małowiec żołnierz pułku 2. piechoty Liniowey, mieszkający w Smogorzewie, lat 28 mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa kończatego, oczów i włosów burych. — 5. Jakób Więckowski żołnierz z batalionu Saperów, mieszkający w Smogorzewie, lat 23. mający, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, oczów niebieskich, włosów blond. — 6. Jakób Jandula żołnierz, mieszkający w Płanowie, lat 26. mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej dziobatęj, oczów niebieskich, włosów szatyr, nosa małego, czoła niskiego. — 7. Floryan Nawrocki żołnierz, mieszkający w Piękoszowie, lat 40 mający,

wzrostu miernego, twarzy ściągłej nieco ospowatej, oczów i włosów czarnych, profesy malarz.— 8. Grzegorz Walkowicz żołnierz, mieszkający w Bodzętynie, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, nosa małego, oczów siwych, włosów blond nieco kędzierzawych.— 9. Marcin Szymański żołnierz, mieszkający w Gielnowie, lat 35 mający, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów szarych, zarostu czarnego.— 10. Łukasz Szymański żołnierz, mieszkający w m. Gielnowie, lat 25 mający, wzrostu miernego, twarzy pełnej dziobatej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond.— 11. Franciszek Soltkyiewicz żołnierz, w gminie Diebaltów zamieszkały, lat 28 mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczów burskich, nosa ściągłego.

Płock, dnia 30. Czerwca 1832 r.

Za Radę Stanu Przesła M. SKONECZNY.

Kozłowski, S. J

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyi. Nr. 39122.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Odnosnie do rozporządzeń swych z d. 5. Grudnia 1825. r. Nr. ⁴⁹²⁴⁷/₄₁₆₂, tudzież 11 Maja 1830. Nr. ⁵²²⁵/₅, w Dzienniku Wdzkim umieszczonych względem utrzymywania straży nocnych po wsiach dla wstrzymania wypadków pożaru i kradzieży w wykonaniu oraz postanowienia Xiecia Namiestnika Królewskiego z dnia 28. Maja 1816. w tój mierze wyszłego i przez Dziennik Departamentowy pod dniem 17 Czerwca t. r. Nr. 13401. ogłoszonego, poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast dopilnowanie pod odpowiedzialnością aby straże nocne bez zwłoki we wsiach i miastach gdzie to do tych czas nie nastąpiło, były zaprowadzone i regularnie utrzymywane, tudzież aby budy dla tychże straży były postawiane, poleca oraz Kommissya Wdzka mieszkańcom do odbywania straży obowiązany aby dla własnego interessu rozporządzenia Wóytów gmin i Burmistrzów miast w powyższym względzie wydane z akuratnością wykonywali, gdyż tem tylko sposobem unikną szkód na iakie sami przez zagęszczone tak licznie kradzieże oraz pożary mogą być narażeni.

Zawiadania nadto Wóytów gmin i Burmistrzów miast iż ogólny dozór dopełnienia tego poruczonego został Kommissarzom Obwodowym którzy za każde uchybienia winnych do przepisanych kar pociągać będą.

w Płocku, dnia 19. Lipca 1832. roku.

Radca Stanu Przesła F. Baron KOPYLIŃSKI.

Kozłowski S. J.

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyi.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Nr. 31131— Nadesłany przy Odezwie Sądu poprawczego Wydziału Płockiego z dnia 9. b. m. i r. Nr. 6139. list gończy za Józefem parobkiem i Michałem ogrodowym, do publicznej wiadomości podaje.

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem i porządkiem publicznym czuwające, aby na zbiegłych Józefa parobka i Ignacego Rutkowskiego possessora wsi Ciecierska, i Michała ogrodowego, u Turowskiego dziedzica we wsi Karsach Obwodzie Mławskim ostatnio służących, a o zbrodni dokonanego morderstwa, na kilku osobach wyznania Moyżeszowego pod wsią Ciecierską Obwodzie Mławskim obwinionych, baczne oko dawaly, a w razie dostrzeżenia tychże pod ścisłą strażą do Sądu rekwirującego dostawić poleciły.— Rysopis Józefa parobka: jest wzrostu miernego, włosów na głowie czarnych, oczu burskich, nosa miernego, czoła niskiego, twarzy ściągłej, ubrany był w wołozkę z sukna burego po kolana.— Rysopis Michała ogrodowego: ma lat 30, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu burskich, włosów na głowie ciemno-blond, niema zęba na przodzie u góry, ubrany był w spancer zielony, w spodnie płócienne z płótna niewarowego, płaszcz szaraczkowy.

w Płocku, dnia 23. Czerwca 1832 r.

Nr. 33352. — W skutek odezwy Sądu poprawczego Wydziału Zamoyskiego z dnia 1. b. m. i r. Nr. 1474. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, ażeby Stanisława Linczykiewicza podług niżej zamieszczonego rysopisu w obrebrach swych śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza Obwodu właściwego dla dostawienia go Sądowi rekwirującemu odesłali. — Rysopis: Stanisław Linczykiewicz pochodzi z Dorochuska Powiatu Chelmskiego, ma lat 14, wzrostu iest średniego, twarzy okrągłej, nosa szerokiego, oczów siwych, czoła miernego, włosów blond, ubior jego składa się z wołoszki sieraczkow. éy ciemnéy, takichże spodni, kaszkietu czarnego z daszkiem, i bótów z obersztynkami. w Plocku, dnia 25. Czerwca 1832 r.

Nr. 33189. — Nadesłane przy odezwie Sądu Policyi prostéy Powiatu Mławskiego z dnia 4. b. m. i r. Nr. 2618. Obwieszczenie względem znalezionego konia, do publiczney podaie wiadomości.

Zawiadania Publiczność: iż dnia 25. Maja r. b. blakający się koń maści z płowa gniadéy bez odmiany, lat 9. mający, na polu Mdzewkowskim ujęty został, i pod obserwacyą Sądu tuteyszego znajduje się, ktoby się mienił tego konia bydź właścicielem, opatrzony w dostateczne dowody w przeciągu dni 40. do Sądu rekwirującego zgłosić się winien, gdyż po upływie tego czasu, na rzecz skarbu sprzedany zostanie. w Plocku, dnia 30. Czerwca 1832 r.

Nr. 34703. List góńczy za Mateuszem Kalinowskim o zbrodnią kradzieży obwinionym nadesłany przez Sąd poprawczy Woiewództwa Sandomierskiego przy odezwie z dnia 19. m. i r. b. Nr. 1280. do publiczney podaie wiadomości; wzywa wszelkie władze tak cywilne iako też woyskowe, aby na Mateusza Kalinowskiego o zbrodnią kradzieży obwinionego i z więzienia Sądu rekwirującego zbiegłego haczne miały oko i w razie ujęcia go, do Sądu rekwirującego dostawić rozkazały. Mateusz Kalinowski ma lat 32, katolik, twarzy ściągłej, oczów piwnych, włosów ciemnych, wzrostu miernego, ubrany był w kapotę szaraczkową, spodnie takiegoż koloru, czapkę z czarnego baranka z daszkiem i buty stare na obcasach.

Plock, dnia 30. Czerwca 1832.

Nr. 34702. Powodowana odezwa Sądu Policyi poprawczéy Wydziału Jędrzejowskiego z dnia 23. Czerwca r. b. Nr. 5318. list góńczy za zbrodniarzami Celebonem, Tamzą, Trukaczem i Pestą do publiczney podaie wiadomości. 1) Andrzej Celebon włóścianin, rodem z wsi Zisbie, ma lat 25, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond. 2) Stanisław Tomza rodem z wsi Przywiłowiec lat 26, mający wzrostu średniego twarzy ściągłej oczów niebieskich nosa niskiego włosów blond. 3) Woyciech Trukacz urodzony w wsi Łygołce lat 23 mający wzrostu małego twarzy okrągłej oczów brzych, nosa grubego włosów ciemnych 4) Antoni Pesta rodem z wsi Jastrzębia lat 28 mający wzrostu dobrego twarzy i nosa pociągłych, oczów siwych, włosów ciemno-blond, dopuściwszy się po kilka rabunków w roku zesłym mianowicie w miesiącach od Maja aż do ostatniego Poździernika z gmin pociękali i niewiadomo gdzie się teraz ukrywają. Wzywa przeto wszelkie władze tak cywilne iako i woyskowe nad bezpieczeństwem publicznem czuwające iak niemniej osoby prywatne, aby za dostrzeżeniem gdzie powyższych osób bądź razem bądź pojedynczo też ujęły i do sądu rekwirującego odstawily.

w Plocku, dnia 30. Czerwca 1832. roku.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Plockiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż na żądanie Konstante-

go Małowskiego Referendarza Stanu, Kommissarza Woiewódzkiego w Obwód Gostyński Delegowanego, Kawalera Orderu Świętego Stanisława w mieście Obwodowym Kutnie Woiewództwie Mazowieckiem zamieszkałego, a zamieszkanie prawne co do tego interessu w mieście Woiewódzkim Płocku u Tadeusza Borzęckiego Patrona Trybunału tutajszego który zarazem popieraniem niniejszemy Subhastacyi trudnić się będzie, obrone mającego, w drodze exucyi przeciwko beneficjalnym Sukcessorom niegdy Bonawentury Małowskiego, iako to:

1. Salomei z Mączyńskich Małowięskię po tymże pozostałę wdowie iako matce i opiekunce nieletnię swęj córki Leokadyi Małowięskię we wsi Dunaju Powiecie Mławskim.
2. Antoninie z Małowskich Piotra Żórawskiego Obywatela małżonce czyli obojga małżonków Żórawskim takż w wsi Dunaju w tymże Obwodzie.
3. Cypryanowi Małowskiemu Obywatelowi dawnię w Łempicach wielkich Powiecie Pułuskim a teraz w Rąkicach Powiecie Płockim.
4. Sukcessorom niegdy Ludwika Małowskiego, a w prawdzie Maryannie z Pruszyńskich Małowięskię po tymże pozostałę wdowie iako matce i naturalnę opiekunce nieletnich swych dzieci Nepomucena, Pauliny, Albiny, Felicy, Anny, Antoniny, Sabiny, syna i córki Małowskich, z tymże niegdy Ludwikiem Małowskim spółdzonych we wsi Rutkach Borzymach Powiecie Przasnyskim a wszystkim w Woiewództwie Płockiem zamieszkałym rozporządzonę, Aktem przez Józefa Lubinkowskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Płockiego na dniu 21. Czerwca 1830. r. udziałanym, zajętemi i zaarrestowanemi zostały końcem publicznę sprzedaży na Audyencyi Trybunału tutajszego odbywac się mający następujące nieruchomości, a mianowicie:

Wież folwarczna zarobna z gatunku wolna Szlachecka RĄKCICE, w Parafii Orszymowskię gminę własną Rąkice w Powiecie, Obwodzie i Woiewództwie Płockim położona, do własności Sukcessorów beneficjalnych niegdy Bonawentury Małowskiego powyżę z imion i nazwisk wymienionych należąca, w posiadaniu dzierzawném extrahenta exekucyi zostająca, w której znajdują się następujące

Budowle dworskie:

Dwór w węgiel budowany, sklep, chlewy, wychodek, stajnie, stodoła o dwóch klepiskach dwie, śpichrz, szopa, owczarnia, studnia.

Zabudowania zaś wiejskie:

Karczma z wiazdem, chałup siedem, stodoł pięć, chlewy i szopy poszczególne w Akcie zaięcia opisane.

Rozległość zaś gruntów iest następująca:

1. w Siedliskach dworskich klasy II. morg: 3. pręt: 23.
 2. w ogrodach warzywnych dworskich klasy II. morg: 2. pręt: 260.
 3. w siedliskach wiejskich klasy II. morg: 4. pręt: 17.
 4. w ogrodach warzywnych wiejskich klasy II. morg: 7. pręt: 179.
 5. w gruntach ornych dworskich w trzech polach I. i II. klasy morgów 364. prętów 2.
 6. w łąkach dworskich klasy I. morg: 17. pręt: 268.
 7. w gruntach ornych wiejskich w trzech polach I. i II. klasy morgów 115. pręt: 104.
 8. w łąkach wiejskich klasy I. morg: 13. pręt: 35.
 9. w lasach klasy II. morg: 12. pręt: 30.
 10. w pastewnikach klasy III. morg: 24. pręt: 72.
 11. w wodach morg: 2. pręt: 221.
 12. w drogach i wygonach morg: 8. pręt: 293.
- w Ogóle morgów 576. prętów 120. czyli włók 19. morg: 6. prętów 120.

Miary Nowo-Polskiéy.

Dobra te składają się z iednego kawału gruntu w których żadnego inwentarza niemasz.

Akt zaięcia powyżéy opisanéy nieruchomości w dopełnieniu Art. 677. i 680. Kodexu postępowania Sądowego wpisanym został do księgi zaareztowań nieruchomości w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Płockiego na dniu 18. Listopada 1830. r. iako też do podobnéy księgi w Kancellaryi Trybunału tutéyszego na dniu 30. t. m. i r. co wyżéy, a to po poprzedniém onego dorążeniu a w prawdzie w dniu 7. Czerwca 1830. r. Fryderykowi Wernerowi Wóytowi gminy Rąkcie, w dniu zaś 27. t. m. i r. co wyżéy Kaźmierzowi Swiężyńskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Płockiego.

A następnie termin do pierwszego ogłoszenia zbioru obiaśnień i warunków licytacyjnych do sprzedaży powyżéy opisanéy nieruchomości za przedło ułożonych, przernacza się na Audyencyi Trybunału tutéyszego na dzień 3. Lutego 1831. r. druga zaś i trzecia publikacya nastąpi co dwa tygodnie koléjno po sobie idące.

Wyciąg niniejszego Obwieszczenia wywieszonym dziś został na tablicy w sali Audyencyonalnéy Trybunału tutéyszego, a drugi exemplarz iego wydanym iest Tadeuszowi Borzęckiemu Patronowi tegóż Trybunału sprzedaż niniejszą popierającemu.

w Płocku dnia 2. Grudnia 1830.

Sokołowski.

Po odbytych trzech prawem przepisanych publikacjach zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych do publicznej sprzedaży dóbr powyższych opisanych za prawidła ułożonych w dalszym zaś postępie

Termin do przygotowania tychże dóbr przysądzenia na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wództwa Płockiego przetracza się na dzień 7. Sierpnia r. b. w którym to terminie licytacya od summy 60000. Złp: w warunkach licytacyjnych podanej zaczynać się będzie.

Wyciąg niniejszego Obwieszczenia wywieszonym dziś został na tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału tutajszego, a drugi exemplarz jego wydanym jest Tadeuszowi Berzęckiemu Patronowi Trybunału przedź tę piersiącemu.

w Płocku dnia 4. Lipca 1832.

Sokołowski.

Komornik Trybunału Cywilnego Woiewództwa Płockiego.

Podaje do publicznej wiadomości: że w dniu 20. Sierpnia r. b. o godzinie 10. z rana na Rytku w mieście Sierpcu przez licytacyą publiczną więcý dającemu nastąpi sprzedaż ruchomości i efektów, a mienowicie: powozu, koczka, bryki skórą pokrytý, żyta w ziarnie korcy 80, komodów, biórka, krzesel, zegara, kanap i innych przedmiotów, za gotowe pieniądze natychmiast płacone; na rzecz Szymona Zglenickiego.

w Płocku, dnia 25. Lipca 1832 r.

2) Podaje do publicznej wiadomości: że w dniu 13. Sierpnia r. b. o godzinie 9tý z rana na Rytku w mieście Płocku przez licytacyą publiczną więcý dającemu nastąpi sprzedaż naczyń koprowych czyli miedzianych, garnków, rądli, talerzy i półmisek cynowych, szabasnika wielkiego mosiężnego, lichtarzy, moździerza, biórka i innych przedmiotów; za gotowe pieniądze natychmiast płacone; na rzecz W. Jana Brzozowskiego.

w Płocku, dnia 27. Lipca 1832 r.

P. Niżelski.

O T W A R T E S P A D K I.

1) Hieronim Blanek właściciel dóbr Krzyczki Piemiężki Litt: E. z przyległością na Krzyczkach Szumnach w Powiecie Poituskim Woiewództwie Płockim leżących, umarł na dniu 30. Kwietnia 1831. r. Wzywa się preto wszelkich pretendentów spadku Jego, aby się natychmiast, a najpóźniej w dniu 7. Listopada 1832. r. w Kancellaryi Ziemiańskiéj Woiewództwa Płockiego przed Pisarzem teyże stawili, i prawa swoje protokularnie udowodnili, gdyż inaczej prekludowani zostaną.

Płock, dnia 7. Czerwca 1832.

Dembiński.

2) Kaźmierz Tymowski wierzyciel summy 3973. Złp. na dobrach Szyki w Powiecie Przasnyskim leżących hypotecznie ubezpieczoney, umarł dnia 28. Kwietnia 1831 roku. Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku po nim otwartego aby się zaraz a najpóźniéj w dniu 22. Stycznia 1833. roku z prawami swemi protokularnie przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiéj w Płocku osobiście lub przez specyainych pełnomocników zgłosili i teź udowodnili, gdyż inaczej prekludowani będą.

Płock, dnia 12. Maja 1832. roku.

3) Konstancya Eleonora dwóch Imion z Bońkowskich Bromirska, właścicielka nieruchomości połowy w Płocku przy ulicy Warszawskiéj pod Nr. 276. położonéj, oraz wierzycielka summ respective 4,140. Złp: na drugiéj połowie teź nieruchomości i 14,000. Złp: na dobrach Sierkach w Powiecie Przasnyskim leżących, hypotecznie ubezpieczonych, zesła z tego świata w dniu 25. Czerwca 1832 roku. Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku po niéj otwartego, aby się zaraz a najpóźniéj w dniu 28. Stycznia 1833. r. z prawami swemi protokólarnie przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiéj w Płocku zgłosili i teź udowodnili, gdyż inaczej prekludowani zostaną.

w Płocku, dnia 24. Lipca 1832 r.

Tchorzewski Rejent.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Brat mój Antoni Suchorski Kapitan byłych Woysk Polskich dał Plenipotencyą urzędową W. Janowi Dziewanowskiemu z Dylewa do windykowania odbierania i kwitowania summ przypadających mu z majątku po Oyeu Józefie Suchorskim pozostatego. Ponieważ teraz tenże Brat mój Aktem urzędowym w dniu 12. Czerwca r. b. w Lubawie sporządzonym teź same swoje należności zcedował i sprzedał podpisanemu, oraz plenipotencyą powyżéj daną odwołał; przeto zawiadamiam wszystkich mogących wchodzić z rzeczonym Plenipotentem w iakie stosunki iż stan rzeczy w tym sposobie jest zmieniony i że z plenipotencyi W. Janowi Dziewanowskiemu danéj żadne iuż skutki prawne osiągnięte bydź niemogą.

w Płocku dnia 14. Lipca 1832.

Piotr Suchorski

DODATEK II.

do

Dziennika Województwa Płockiego pod Nro. 30.

W PŁOCKU, DNIA 28. LIPCA 1832. W SOBOTE.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Nr. 26793 — Reskrypt Kommissyi R. S. W. D. i O. P. z dnia 14. Maja r. b.

Nr. 2413. w słowach:

Wydział Przemysłu i kunsztów. — Nr. 2323 10396.

KOMMISSYA RZADOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH DUCHOWNYCH
i OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

do

Kommissyi Województwa Płockiego.

Stosownie do zawiadomienia R. d. Secy. Sekretarza Stanu z dnia 30. Kwietnia r. b. Nr. 3987 i Nr. 3751. przez Najwyższą Decyzją JEGO Cesarskiej Królewskiej Mości z dnia 15. Marca r. b. uchylony został ukaz do Rządzącego Senatu w dniu 2. Kwietnia 1831. r. wydany, a wkladający areszt na wierzytelności Mieszkańców Królestwa w Rosyji posiadane, i poleceniem zostało wydanie sumy w skutek powyższego Ukazu zatrzymanych. O czem donosząc Kommissyi Wojewódzkiej, poleca za wiadomienie o takowem rozporządzeniu handlujących i wszystkich kogo to obchodzić może, z domieszczeniem iż odtąd Kupcom Rosyjskim dozwolonem jest wchodzić w wszelkie układy z Mieszkańcami Królestwa i Rachunki z nimi prowadzić, podług ogólnych zasad.

w Warszawie dnia 14. Maja 1832.

Za Dyrektora Głównego Prezydującego, Radca Stanu Członek Kommissyi
(podpisano) LUBOWIDZKI.

Za Naczelnika Wydziału
(podpisano) Wentzl.

Sekretarz Jeneralny
(podpisano) A. Karski.

Kommissya Wdzka przez Dziennik Wdzki podaje do powszechny wiadomości,
w Płocku dnia 16. Lipca 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa M. KONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Nr. 38998 — Na skutek odezwy Dyrekey Jeneralney Towarzystwa Ogniewego z dnia 11. Lipca r. b. Nro. 4805. i w dalszym ciągu poprzednio wydanych urzędzeń poleca WW Wóytom gmin i PP. Burmistrzom miast, aby w rapportach zdawanych bezpośrednio Dyrekey Jeneralney Towarzystwa Ogniewego o nastąpionych pogorzelałach, w których obowiązani są donosić: którego dnia i miesiąca nastąpił pożar? Z jakiej przyczyny? pod którymi Numerami spaliły się budowle? w jakiej summie w Towarzystwie Ogniwym ubezpieczone były? i jakie w szczególności uratowane zostały materyaly, wyrzucali nadto: czy i z kąd, pod czas pożaru dostawiono jaką siławkę do ratunku? W jakim przeciągu czasu wybuchnięcia ognia? Nareszcie czy była ezyzna? Tu się ostrzega WW. Wóytów gmin i PP. Burmistrzów: iż ka-

zdy rapport któryby powyższych kategori i nie obeymował, Dyrekcya Jeneralna Towarzystwa Ogniewego na koszt ich pocztą zwracać będzie dla uzupełnienia potrzebnych wiadomości.

w Płocku, dnia 21. Lipca 1832 r.

Radca Stanu Prezes F. Baron KOBYLINSKI.

Kozłowski, S. J.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Nr. 39571.— Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchowych i Oświecenia Publicznego z dnia 18. m. i r. b. Nr. 369. w słowach:

Dyrekcya Administracyi.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH DUCHOWNYCH
i OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

do

Kommissyi Woiewództwa Płockiego.

Z powodu czynionych zapytań czyli mają być uważani za wyłączonech od Zaciągu wojskowi Polscy niższych stopni którzy za kontraktami w Korpusach byłego wojska Polskiego służyli, iako to: Pisarze w sztabach niższych, Puskarze, Łoźnicy i inni Rzemieślnicy, niemniéy Konowaly, Bereytery i Muzykanci, oświadcza: iż gdy ludzie ci nie z osobistego obowiązku prawem na nich włożonego, weszli w służbę, lecz na mocy dobrowolnego układu, na czas tylko umówiony, obowiązek przeto wysłużenia lat prawidłami o poborze oznaczonych do nich nigdy rozciągany nie był, a przeto i teraz rozciągany być nie może — Dla tego kontraktowi powyżey wymienieni na terażniejszy Zaciąg powoływani być nie powinni.

O czém Kommissya Woiewódzka Kommissarzy Obwodowych, Wóytów gmin i Burmistrzów uwiadomić nieomieszka.

w Warszawie dnia 18. Lipca 1832 roku.

(podpisano) General Leytnant RAUTENSTRAUCH.

podając do powszechnéy wiadomości, poleca Urzędowi Muncypalnemu i Wóytowskiemu, ażeby o treści onego Interessowane osoby zawiadomiły.

w Płocku, dnia 25. Lipca 1832 roku.

Za Radę Stanu Prezesa T. MALAWSKI.

Kozłowski S. J.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Płockiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż na żądanie Jana Okęckiego Obywatela krajowego w mieście Stołecznem Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr. 452. zamieszkałego, a zamieszkanie prawne tu w Płocku przy ulicy Warszawskiej pod Nr. 266½. u Michała Wołowskiego Patrona przy Trybunale tutéyszym, który zarazem popieraniem niniejszém Subhastacyi trudnić się będzie, obrane mającego, w drodze Sądowej exekucyi przeciwko Mikołajowi Bagińskiemu Obywatelowi we wsi Koseminie Powiecie Mławskim i Leopoldowi Wernerowi Radcy Sprawiedliwości w Ratyborzu gornym Śląsku kraju Pruskim zamieszkałym rozporządzoney, aktem przez Ferdynanda Johna Komornika Trybunału tutéyszego na dniu 12. Czerwca 1829. r. udziałanym, zajętemi i zaaresztowanemi zosta-

ty, końcem publicznej sprzedaży na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego odbywać się mającym następujące nieruchomości, a mianowicie:

I. M O Y K O W O małe.

Wieś pryncypalna folwarczna, zaciężna, a w małej części czynszowa, oraz Moykowo wielkie i Makomazy wsie folwarczne i zaciężne, w jednym i tym samym ograniczeniu zostające, dotąd hypotecznie nieuregulowane gantunku wolne szlacheckie, Mikołaja Bagińskiego i Leopolda Wernera dziedziczne, w Powiecie i Obwodzie Mławskim Województwie Płockim, w gminie Kraiewic wielkich, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Mławskiego położone, w zarządzeniu dzierżawnym Kacpra Zakrzewskiego dotąd, a zaś na przyszłość w zarządzeniu Alexandra Pruszaka zostawać mające, w których się znajdują następujące zabudowania:

Dwór w węgiel pod dachówką, folwark, browar, chlewki, kurniki, karmnik, stanie, wozownie, śpichrz, owczarnia, szopa, stodoły dwie, chałup wiejskich 10. do których należą stodoły, szopy i chlewy w protokole zajęcia poszczególnie opisane.

Rozległość zaś jest następująca:

1. W gruntach ornych na trzy nierówne pola podzielonych II. i III. klasy włók 13. morg. 22.
2. w łąkach V. klasy włoka 1. morg. 19.
3. w gruntach ornych włościańskich w trzech polach II. i III. klasy włoka 1. morg. 10.
4. w sadach i ogrodach dworskich II. klasy morg. $4\frac{1}{2}$.
5. w ogrodach wiejskich II. klasy morg. $6\frac{1}{2}$.
6. w łąkach dworskich IV. klasy włók 2. morg. 23.
7. w pastewnikach IV. klasy włók 2. morg. 4.
8. w zaroślach IV. klasy morg. 13.
9. w wodach morg. 4.
10. w gruntach nieużytecznych morg. 16.

W ogóle miary Polskiej włók 23. morgów 2.

II. M O Y K O W O wielkie.

Do pryncypalnych dóbr Moykowa małego należące, w których są
Zabudowania:

Owczarnia, karczma, młyn, kuźnia, w dzierżawnym possessyi Woyciecha Smolińskiego zostające, chałup wiejskich 7, przytem stodoły, szopy i stajenki w akcie zajęcia poszczególnie opisane.

Rozległości obecnymi w sobie:

1. W gruntach ornych dworskich klasy II. włók 4. morg. 5.
2. w gruntach ornych włościańskich i młynarskich II. klasy włók 4. morgów 14.
3. w ogrodach II. klasy morg. 8.
4. w łąkach dworskich V. klasy włók 2. morg. 3.
5. w łąkach włościańskich VI. klasy włók 1. morg. 4.
6. w paśnikach IV. klasy włók 1. morg. 15.
7. w wodach morgów 3.
8. w gruntach nieużytecznych morgów 14.

Ogólny rozległości na miarę Polską włók 14. morg. 6.

III. MAKOMAZY.

Wieś do pryncypalnych dóbr Moykowa małego należąca, w której się znajdują następujące zabudowania:

Folwark, śpichrz, stodoła o dwóch klepiskach, owczarnia, chlewy, kur-niki, parsk, chałup wiejskich 5. przytém stodoły, szopy, poszczególnie w akcie zającia opisane:

Rozległość zaś jest następująca:

1. W gruntach ornych dworskich II. i III. klasy włók 9. morg: 8.
2. w gruntach ornych włościańskich II. i III. klasy włók 3. morg. 18.
3. w ogrodach dworskich II. klasy morg. 2.
4. w ogrodach włościańskich II. klasy morg. 6½.
5. w paśnikach IV. klasy włók 2. morga 1.
6. w zaroślach IV. klasy włók 4. morg. 11.
7. w wodach morg. 2½.
8. w gruntach nieużytecznych morg. 16.

Ogólny rozległości miary Polskiej włók 20. morgów 5.

Nadmienia się przytém, iż do zajętych powyżey dóbr należy prawo wolnego wrobu na borach do dóbr Kossemina należących, i że dawni w dobrach tych był znaczny inwentarz, tak żyjący jako i martwy, lecz teraz żadnego niema, w dobrach zajętych a mianowicie, w Moykowie małym jest dwóch Gospodarzy całorolnych, a pięciu kopcarzy, w Moykowie wielkim pięciu całorolnych, a jeden półrolny, kopcarzy dwóch, nakoniec w Makomazach czterech gospodarzy całorolnych, a dwóch kopcarzy, a Woyciech Smoliński karczmarz, kowal, a razem młynarz płaci rocznie czynszu 180. Złt.

Akt zającia powyżey opisanych nieruchomości pozostawionym został w kopiach Teofilowi Zdżarskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Mławskiego na ręce Kosińskiego Podpisarza, Karolowi Stryińskiemu Kommissarzowi

Woiewódzkiemu w Obwód Mławski Delegowanemu na ręce Chełmińskiego Sekretarza teyże Kommissyi, Placydowi Dłużniewskiemu Wóytowi gminy Kraiewie wielkich. Poczem tenże Akt w dopełnieniu Art. 677. i 680. kodeksu postępowania Sądowego wpisany nayprzód został w dniu 19 Września 1829 do księgi zaarrestowań nieruchomości w Kancellaryi Hypoteczney iako też do podobney księgi w Kancellaryi Trybunału w dniu 3. Października tegoż roku.

Termin do pierwszey publikacyi zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych przeznacza się na Audyencyi Trybunału tutéyszego na dzień 20. Listopada 1829. r. druga zaś i trzecia publikacya nastąpi co dwa tygodnie kolejno po sobie idące.

Wyciąg niniejszego Obwieszczenia wywieszonym dziś został na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału tutéyszego, a drugi Exemplarz iego wydany jest Michałowi Wołowskiemu Patronowi Trybunału przedaż niniejszą popierającemu.

Działo się w Płocku w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Płockiego dnia 5. Października 1829.

Budziszewski.

Po odbytych trzech prawem przepisanych publikacyach zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych do publiczney przedaży nieruchomości powyżey opisanych za prawidło ułożonych w dalszym postępie

Termin do przygotowawczego tychże nieruchomości przysądzenia na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Płockiego przeznacza się na dzień 16. Sierpnia r. b. w którym to terminie licytacya od summy 50000. Złp: w warunkach licytacyjnych podaney zaczynać się będzie.

Wyciąg niniejszego Obwieszczenia wywieszonym dziś został na tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału tutéyszego a drugi exemplarz iego wydany jest Michałowi Wołowskiemu Patronowi tegoż Trybunału przedaż niniejszą popierającemu.

w Płocku dnia 28. Lipca 1832.

Sokołowski.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Płockiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy iż na żądanie Jana i Anny z Klickich Małżonków Hrabiów Łubieńskich dziedziców dóbr Młodzianowa w Warszawie przy ulicy Senatorskiéy w domu Lema mieszkających, a zamieszkanie prawne co do tego interessu u Ferdynanda Sadkowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym pierwszey Instancyi Woiewództwa Płockiego tu w Płocku mieszkającego obrane mających który zarazem popieraniem niniejszey Subhastacyi tudzić się będzie, w drodze exekucyi przeciwko Pa-

włowi Ostaszewskiemu Regentowi Kancellaryi Ziemiańskię Powiatu Pułtuskiego iako Kuratorowi massy bezdziedzicznego Spadku po Kaźmierzu Szydłowskiem bez potomnie zmarłym rozporządzoney Aktem przez Wawrzeńca Szczepkowskiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Pułtuskiego na dniu 14. Czerwca 1832. udziałanym zajęte i zaarrestowane zostały końcem publiczney sprzedaży na Audyencyi Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Wdztwa Płockiego odbywać się mającę następujące nieruchomości, a mianowicie:

I. J Z B I C A.

Wieś pryncypalaa, forwarczna wraz z przyległością Jachronka, Wola Smolana, Czyszowa w Powiecie Pułtuskim Wdztwie Płockim w gminie Ze-grze, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Pułtuskiego położona, z gatunku wolna Szlachecka do massy bezdziedzicney Kaźmierza Szydłowskiego należąca, w zarządzeniu Pawła Ostaszewskiego Regenta ustanowionego Kuratora a w posiadaniu Jakóba Kowalkowskiego Administratora czyli dzierżawcy za kontraktem urzędowym wedle iego twierdzenia od roku 1829. do dnia 24. Czerwca r. b. którego jednak produkować niebył w stanie zostająca w których to zajętych dobrach są następujące:

Zabudowania dworskie

Chałupa w słupy, przy nię chlewek, kurniki, stodoła o dwóch klepiskach, szopa, owczarnia i wozownia pod iednym dachem, śpichrz w węgiel, browar w węgiel stawiany kleńcem pokryty, studnia, wołownia w węgiel dranicami pokryta, ozdownia w słupy, karczma, piwnica przy browarze przy śpichrze podwaliny od chlewa.

Zabudowania wiejskie:

Chałup trzy, w których zamieszkują: Mosiek Lewkowicz, Antoni Krawczyk, Bartłomiej Wasiewicz, Tomasz Oktaba, stodoła o iednym klepisku.

Rozległość zaś iest następująca:

1. w gruntach ornych w pierwszém polu klasy III. włuka 1. morg: 17
2. w gruntach ornych w drugim polu klasy III. włuka 1. morg: 20.
3. w gruntach ornych w trzecim polu klasy III. włuka 1. morg: 20.
4. w gruntach ornych klasy II. i III. morgów 10.
5. w gruntach ornych klasy II. i III. morgów 7.
6. w gruntach ornych klasy III. morgów 8.

Ogrody dworskie pod Nr. 5. i 6. znajduią się:

7. Ogrody włościańskie klasy II. morga 1.

Łąki tak dworskie iako też wiejskie żadnych niemasz, Pastwiska w po-

lu tak ugorowym iako też oziminnem i iarzybnym na przeciwko gruntów w borach przy granicy Zegrzkiéy i po nad Narwią wspólne ze wsią.

8. Boru sosnowego z gatunku Budulca i drągowizny około włuk 5. Bór takowy wspólnie z Zegrzem iest używany, bór zaś Babie pole zwany w kwestyi zostający, obéymuie w sobie około włuk 4.

9. Zarośle włuka 1.

10. Wody a mianowicie rzeka Narew morgów 12.

11. Grunta nieużyteczne zajmują morgów 29.

II. JACHRONKA

Wieś czynszowa lecz teraz do wsi Izbicy bez opłaty czynszów z powodu usunięcia się mieszkańców przyłączona, ma:

Zabudowania:

Chałupa czyli Browarek w której mieszka Starozakonny Jcek Piękne Drzewo.

Rozległość zaś gruntów iest następująca:

1. w gruntach ornych w pierwszym polu klasy III. włuka 1 morg: 10.
 2. w gruntach ornych w drugim polu klasy III. morg: 23.
 3. w gruntach ornych w trzecim polu włuka 1.
 4. w ogrodach morgów 3.
 5. w zaroślach i borach włuka 1.
 6. w wodach czyli rzeka Narew zajmuie morgów 12.
 7. w gruntach nieużytecznych morgów 5.
- Paśniki w boru i zaroślach, łąk żadnych niemasz.

III. WOLA SMOLANA.

Wieś do masy spadkowej należąca z gatunku czynszowa, ma:

Zabudowania:

Chałupa w węgiel w której mieszka Tomasz Sadowski owczarz, stodoła o jednym klepisku, ogrodzenia w dobrym stanie.

Rozległość zaś iest następująca:

1. w gruntach ornych w pierwszym polu klasy III. morgów 18.
2. w gruntach ornych w drugim polu klasy II. i III. morgów 20.
3. w gruntach ornych trzecim polu klasy II. i III. morgów 21.
4. w gruntach ornych II i III klasy morgów 19.

5. w gruntach ornych w osobnym polku morgów 6.
Pola powyższe połączone są z gruntami do Hrabi Józefa Krasieńskiego należącemi.

6. w ogrodach warzywnych klasy III morgów 4.

7. w Łąkach klasy II morgów 4.

8. w gruntach nieużytecznych morga 1.

9. w paśnikach morg 1.

W ogóle przybliżony rozległości wlok 25 morgów 5.

Nadmienia się przytem iż w dobrach zajętych żadnego niema zasiewu prócz żyta, około morgów 5, iak niemniéy iż żadne tu niezaydują się inwentarze.

Akt zajęcia powyżéy opisanych nieruchomości, w dopełnieniu przepisu artykułu 676 Kodexu postępowania sądowego pozostawionym został w kopiach Stanisławowi Witkowskiemu zastępcy Woyta gminy Zegrza Jacentemu Smoczyńskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Pułtuskiego, Kommissarzowi Woiewódzkiemu w Obwód Pułtusi Delegowanemu na ręce Ciesielskiego Sekretarza w dniach respective 16 i 26, Czerwca 1832 r. poczem tenże Akt na skutek prepisu Art. 677 i 680 powyżéy powołanego prawa wpisany został tak do Księgi zaareztowań nieruchomości w Kancellaryi Hypotecznój Woiewództwa Płockiego na dniu 6 Lipca 1832 r., iakoteż do podobnej księgi w Kancellaryi Trybunału na dniu 20 tegoż miesiąca i roku co wyżéy, w dalszym zaś postępie.

Termin do piérwszój publikacyi zbioru objaśnień i warunków Licytacyjnych do sprzedaży powyższych nieruchomości za prawidło ułożonych, przeznaczają się na Audyencyi Trybunału na dzień 12 Września r. b. druga zaś i trzecia publikacya nastąpi co dwa tygodnie kolejno po sobie idące.

Wyciąg niniejszego obwieszczenia wywieszonym dziś został na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału tutajszego, a drugi exemplarz jego wydanym jest Ferdynandowi Sackowskiemu Patronowi tegoż Trybunału sprzedaż niniejszą popierającemu.

W Płocku dnia 23 Lipca 1832 roku.

Sokolowski.